2

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № ___
XVIII сессия                                                                                            V созыва
______________ года                                                                            пос. Сенной

О признании утратившим силу решения LVII сессии Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района  IV созыва
от 24 мая 2023 года  №237 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Сенного сельского поселения  Темрюкского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

            На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в связи с изменениями внесенными Федеральным законом от 28 декабря 2025 года № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,          в целях приведения муниципальных актов Совета Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края  в соответствии с действующим антикоррупционным законодательством Совет Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края  р е ш и л:

1. Признать утратившим  силу решение LVII сессии Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района  IV созыва от 24 мая 2023 года  №237 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Сенного сельского поселения  Темрюкского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

           2. Установить, что обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края обязанности  по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в случае возникновения оснований для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» размещается на официальном  сайте администрации Сенного сельского поселения  Темрюкского муниципального района Краснодарского края  https://sennoe-sp.ru/ (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Краснодарского края.

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развития местного      самоуправления Е.Е. Иваненко.
           3. Решение  вступает в силу со дня его подписания.